
UCHWAŁA NR V/118/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad 
Matką i Dzieckiem w Poznaniu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 799) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LXI/1242/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2024 roku 
w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu 
(Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2024 r., poz. 1519), § 10 statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Struktura organizacyjna Zespołu: 

1) Działalność medyczna: 

a) Zakład leczniczy, o którym mowa w § 6 pkt 1: 

- Szpital, 

- Zakład Diagnostyki Obrazowej, 

- Zakład Elektrodiagnostyki, 

- Laboratorium, 

- Zakład Endoskopii, 

- Zakład Patomorfologii, 

- Medyczne Laboratorium Diagnostyczne, 

b) Zakład leczniczy, o którym mowa w § 6 pkt 2: 

- Szpital, 

c) Zakład leczniczy, o którym mowa w § 6 pkt 3; 

2) Działalność niemedyczna: 

a) Działy i Sekcje, 

b) Samodzielne Stanowiska Pracy.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAFD667-5FD9-45EB-A29A-2E5FB03E7B26. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAFD667-5FD9-45EB-A29A-2E5FB03E7B26. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr V/118/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad 
Matką i Dzieckiem w Poznaniu 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2024 roku, poz. 799) o działalności 
leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu  jest podmiot lub organ, 
który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, 
przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na utworzeniu nowej jednostki organizacyjnej o nazwie 
Medyczne Laboratorium Diagnostyczne. Utworzenie ww. jednostki wynika ze wzrastających kosztów 
wykonywanych badań laboratoryjnych w firmie zewnętrznej. Uruchomienie Medycznego  Laboratorium 
Diagnostycznego w strukturze Szpitala umożliwi optymalizację kosztów oraz zwiększy kontrolę nad jakością 
wykonywanych badań, co zminimalizuje ryzyko błędów diagnostycznych. Ponadto Utworzenie ww. 
komórki umożliwi w przyszłości uzyskanie wyższego współczynnika korygującego za wykonane świadczenia 
medyczne w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Wyższe współczynniki przyczynią się do 
zwiększenia przychodów Szpitala, co jest korzystne dla jego finansowej stabilności. 

W związku z uchwałą nr 523/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 sierpnia 2024 roku 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem 
w Poznaniu, zostały przeprowadzone konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Do Departamentu Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu nie zostały przesłane uwagi do projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 
Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAFD667-5FD9-45EB-A29A-2E5FB03E7B26. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/118/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	zm. § 10 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 10
	lit. a w § 1 zm. § 10 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 zm. § 10 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 zm. § 10 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 zm. § 10 pkt 1 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 zm. § 10 pkt 1 lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 zm. § 10 pkt 1 lit. a
	tir. 6 (6) w § 1 zm. § 10 pkt 1 lit. a
	tir. 7 (7) w § 1 zm. § 10 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 zm. § 10 pkt 1
	tir. 1 (8) w § 1 zm. § 10 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 zm. § 10 pkt 1

	pkt 2 w § 1 zm. § 10
	lit. a w § 1 zm. § 10 pkt 2
	lit. b w § 1 zm. § 10 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


